Российская Федерация
Новгородская область

Чудовский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДА ЧУДОВО

Р Е Ш Е Н И Е

от 26.06.2025 № 280

г.Чудово

О внесении изменений в
Положение о порядке и
условиях приватизации
муниципального имущества
города Чудово

Совет депутатов города Чудово

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке и условиях приватизации муниципаль-

ного имущества города Чудово, утвержденное решением Совета депутатов го-

рода Чудово от 27.12.2016 № 69, (далее-Положение), следующие изменения:

1.1. пункт 4.2. раздела 4 Положения изложить в следующей редакции:

«Информационное сообщение о продаже муниципального имущества, об

итогах его продажи размещается также на официальном сайте Администрации

Чудовского муниципального района в информационно - телекоммуникацион-

ной сети «Интернет».

Информационное сообщение о продаже муниципального имущества под-

лежит размещению на официальном сайте в сети «Интернет» не менее чем за

тридцать календарных дней до дня осуществления продажи указанного имуще-

ства, если иное не предусмотрено Федеральным законом.

Решение об условиях приватизации государственного и муниципального

имущества размещается в открытом доступе на официальном сайте в сети «Ин-

тернет» в течение десяти календарных дней со дня принятия этого решения, за

исключением решений об условиях приватизации муниципального имущества,

которая осуществляется следующими способами:

преобразование унитарного предприятия в акционерное общество;

преобразование унитарного предприятия в общество с ограниченной от-

ветственностью;

внесение муниципального имущества в качестве вклада в уставные капи-

талы акционерных обществ;

2

продажа акций акционерных обществ по результатам доверительного

управления.»

2. Опубликовать решение в бюллетене «Городской вестник» и разместить

на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района.

Глава города Чудово,
Председатель Совета
депутатов города              О.В. Черкашин